
Zpětné vazba na diplomovou práci

Milá Anet,

Tvoje práce obsahuje komplexní a dobře strukturovaný přehled problematiky, která je klíčová

pro vzdělávací proces na 1. stupni základní školy. Téma „Argumentační schopnosti u žáků 1.

stupně ZŠ" je konkrétní a aktuální. Schopnost argumentace je zásadní, jak ve škole, tak i

v budoucím životě jedince. Rovněž je podstatné z hlediska rozvoje kritického myšlení,

schopnosti analyzovat informace a celkové efektivní komunikace.

Práce se zabývá podrobným rozborem argumentačních schopností žáků, a to jak z

teoretického, tak z praktického hlediska. Logické členění práce je na velmi kvalitní úrovni.

Velkým pozitivem je použití smíšeného výzkumného designu, který umožňuje kombinaci

kvantitativních a kvalitativních metod, což přispívá k důkladné analýze tématu. Výzkumné

otázky jsou v souladu s tématem práce. Oceňuji proces tvorby vhodného výzkumného

nástroje = zahrnutí analýzy učebnic a pilotáže.

Je super, že v diskusi a závěru porovnáváš výsledky a hledáš možné příčiny rozdílných

výsledků. Taktéž pozitivně hodnotím zahrnutí přínosů tvé práce do budoucna.

Celkově jsi předložila velmi důkladnou a relevantní prezentaci práce, která přispívá k diskusi

o významu rozvoje argumentačních schopností u žáků základních škol.

Možné doporučení:

Možná bych doporučila nějaký menší popisek tabulek a grafů (co zásadního říkají, popisují).

Avšak rozumím, že tohle spíše popíšeš při ústní prezentaci.

Možné otázky, které mě napadají k tvé diplomové práci:

Tvůj výzkumný vzorek zahrnuje 53 dívek a 43 chlapců, zpozorovala jsi nějaké rozdíly v

argumentačních schopnostech mezi chlapci a dívkami na prvním stupni ZŠ?

Jak může učitel nejlépe rozvíjet argumentační schopnosti žáků?

Přeji mnoho štěstí při obhajobě!

Adéla :)


